Постановление Правительства Мурманской
области от 18.12.2018 N 592-ПП

"О внесении изменений в постановление
Правительства Мурманской области от

03.05.2018 N 192-ПП/4"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 05.05.2022

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства Мурманской области от 18.12.2018 N
592-ПП
"О внесении изменений в постановление Правительств...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.05.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2018 г. N 592-ПП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 03.05.2018 N 192-ПП/4

В целях реализации Федерального закона от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и

потребления" Правительство Мурманской области постановляет:

внести в постановление Правительства Мурманской области от 03.05.2018 N 192-ПП/4 "Об
утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Мурманской области"
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор
Мурманской области

М.В.КОВТУН

Приложение
к постановлению

Правительства Мурманской области
от 18 декабря 2018 г. N 592-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 03.05.2018 N 192-ПП/4

1. Постановление Правительства Мурманской области от 03.05.2018 N 192-ПП/4 "Об утверждении

нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Мурманской области" изложить в
редакции:

"В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и
потребления", Законом Мурманской области от 07.10.2008 N 1006-01-ЗМО "О полномочиях органов
государственной власти Мурманской области в сфере обращения с отходами производства и потребления",
постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2016 N 269 "Об определении нормативов
накопления твердых коммунальных отходов", приказом Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28.07.2016 N 524/пр "Об утверждении
методических рекомендаций по вопросам, связанным с определением нормативов накопления твердых
коммунальных отходов", постановлением Правительства Российской Федерации от 03.06.2016 N 505 "Об
утверждении правил коммерческого учета объема и (или) массы твердых коммунальных отходов"
Правительство Мурманской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые нормативы накопления твердых коммунальных отходов на территории
Мурманской области.

2. В целях ведения расчетов с собственниками твердых коммунальных отходов на территории
Мурманской области коммерческий учет твердых коммунальных отходов осуществлять расчетным путем
исходя из:

- количества и объема контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов, установленных в
местах накопления твердых коммунальных отходов;

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=15DA3BE1816C05E5F37B8FAE6DEB350F53CC5E30178AECF8AEC4D34377A51BEC55C9FBE9D20E4437737B63EA36W5q0J
consultantplus://offline/ref=15DA3BE1816C05E5F37B91A37B876B0A57C7033B1986E2A7F69B881E20AC11BB0086FAB5965E5737737B61EF2A50405CWBq4J
consultantplus://offline/ref=15DA3BE1816C05E5F37B91A37B876B0A57C7033B1986E2A7F69B881E20AC11BB0086FAB5965E5737737B61EF2A50405CWBq4J
consultantplus://offline/ref=15DA3BE1816C05E5F37B8FAE6DEB350F53CC5E30178AECF8AEC4D34377A51BEC55C9FBE9D20E4437737B63EA36W5q0J
consultantplus://offline/ref=15DA3BE1816C05E5F37B91A37B876B0A57C7033B1984E7ADF79B881E20AC11BB0086FAB5965E5737737B61EF2A50405CWBq4J
consultantplus://offline/ref=15DA3BE1816C05E5F37B8FAE6DEB350F53CC5A351085ECF8AEC4D34377A51BEC55C9FBE9D20E4437737B63EA36W5q0J
consultantplus://offline/ref=15DA3BE1816C05E5F37B8FAE6DEB350F52CC5E311682ECF8AEC4D34377A51BEC55C9FBE9D20E4437737B63EA36W5q0J
consultantplus://offline/ref=15DA3BE1816C05E5F37B8FAE6DEB350F53CC5A351380ECF8AEC4D34377A51BEC55C9FBE9D20E4437737B63EA36W5q0J
consultantplus://offline/ref=15DA3BE1816C05E5F37B91A37B876B0A57C7033B1986E2A7F69B881E20AC11BB0086FAA796065B37766561E23F06111AE3B8EAB6275937880A470EW0qDJ

Постановление Правительства Мурманской области от 18.12.2018 N
592-ПП
"О внесении изменений в постановление Правительств...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.05.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

- нормативов накопления твердых коммунальных отходов, выраженных в количественных
показателях объема.".

2. Внести в нормативы накопления твердых коммунальных отходов на территории Мурманской
области, утвержденные вышеназванным постановлением, следующие изменения:

2.1. В наименовании графы 4 слова "Предлагаемый к установлению норматив" заменить словами
"Установленный норматив".

2.2. Строку 19 графы 2 раздела "Объекты общественного назначения" изложить в редакции:

"Предприятия всех форм собственности, осуществляющие деятельность в нежилых помещениях
многоквартирных домов (включая некоммерческие объединения граждан, офисные помещения, ювелирные
магазины, мастерские по ремонту бытовой техники, сотовых телефонов, очков, ключей, учреждения
образования, культуры, спорта и пр.) <**>".

2.3. Дополнить примечанием:

"<**> Вопросы, возникающие в части применения нормативов накопления твердых коммунальных
отходов, могут быть рассмотрены на заседании Проектного комитета по реализации проекта "Реформа
системы обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Мурманской области".".

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=15DA3BE1816C05E5F37B91A37B876B0A57C7033B1986E2A7F69B881E20AC11BB0086FAA796065B37766561E23F06111AE3B8EAB6275937880A470EW0qDJ
consultantplus://offline/ref=15DA3BE1816C05E5F37B91A37B876B0A57C7033B1986E2A7F69B881E20AC11BB0086FAA796065B37766560EE3F06111AE3B8EAB6275937880A470EW0qDJ
consultantplus://offline/ref=15DA3BE1816C05E5F37B91A37B876B0A57C7033B1986E2A7F69B881E20AC11BB0086FAA796065B37766460EF3F06111AE3B8EAB6275937880A470EW0qDJ
consultantplus://offline/ref=15DA3BE1816C05E5F37B91A37B876B0A57C7033B1986E2A7F69B881E20AC11BB0086FAA796065B37766561E23F06111AE3B8EAB6275937880A470EW0qDJ